DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
GOBERNACION

DECRETO

Radicado: D 2018070000218 e
Fecha: 25/01/2018 P

S I

Por medio del cual se efectian unas modificaciones al Presupuesto General del
Departamento

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en ejercicio de
las facultades constitucionales y legales, en especial de las que le confiere el
articulo 300, numeral 9 de la Constitucién Politica, y la Ordenanza 70 de
2017,y

CONSIDERANDO

a. Que el articulo 24 de la Ordenanza 70 de 2017 "SOBRE
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS PARA LA VIGENCIA
FISCAL DEL ANO 20187, faculta pro tempore al Gobernador para
efectuar modificaciones al presupuesto cuando no esté sesionando la
Asamblea Departamental; y teniendo ademas como base el numeral 9
del articulo 300 de la Constitucién Politica Nacional.

b. Que la Asamblea Departamental, mediante oficio con Radicado
2018010021249 del 22 de enero de 2018, solicité traslado basado en el
articulo 84 de las Disposiciones Generales del Presupuesto Vigencia
2018, el cual reza: "Articulo 84. Modificaciones presupuestales de la
Asamblea Departamental. Todas las operaciones de adiciones y
traslados al interior del presupuesto de la Asamblea Departamental
deberan ser conocidas 'y aprobadas por la Comision de Presupuesto de
dicha Entidad.”, para fortalecer la atencion a la comunidad y cubrir la
seguridad social y parafiscales de los funcionarios, lo cual fue aprobado
mediante el Acta de la Comision de Presupuesto numero 001 del 17 de

enero de 2018.




c. Que el presente decreto tiene visto bueno por parte de la Secretaria de

Hacienda.

d. Que el presente decreto tiene visto bueno por parte de la Secretaria

General.

e. Que el objetivo de este decreto es trasladar recursos para fortalecer la
atencion a la comunidad y para cubrir la seguridad social y los
parafiscales de los funcionarios.

En mérito de lo expuesto,

DECRETA

Articulo Primero. Contracreditese el Presupuesto y PAC de Gastos de
funcionamiento en la, Asamblea Departamental,
siguiente detalle:

de conformidad con el

Fondo | C.G. Pospre A.Fun. Proyecto Valor Descripcion
Otros Gastos
0-1010 | 1101 1.2.1.90 999999999 999999 42.374.000 | Adquisiciébn  de
Bienes
Total 42.374.000
Articulo Segundo. Acreditese el Presupuesto y PAC de Gastos de

funcionamiento en la Asamblea Departamental, de acuerdo al siguiente detalle:

Fondo

C.G.

Pospre

A.Fun.

Proyecto.

Valor

Descripcién

0-1010

1101

1133

999999999

999999

27.572.000

Personal
Supernumerario

0-1010

1101

1.1411.21

999999999

999999

3.837.000

Aporte  Pension
Funcionarios
Publicos

0-1010

1101

1142111

999999999

999999

4.190.000

Aporte Salud
Funcionarios
Privado

0-1010

1101

1142121

999999999

999999

2.079.000

Aporte Pensiona
Funcionarios
Privado

0-1010

1101

1.1.42.1.31

999999999

999999

258.000

Aporte ARP
Funcionario

Privado

0-1010

1101

1.1.4.3.1.1

999999999

999999

247.000

Aporte SENA
Funcionarios

0-1010

1101

1.1.4.32.1

999999999

999999

1.479.000

Aporte ICBF

Funcionarios

0-1010

1101

1.1.4.3.3.1

999999999

999999

247.000

Aporte ESAP
Funcionarios

=




Cajas de
0-1010 | 1101 | 1.1.4.34.1 | 999999999 | 999999 1.972.000 g;’;q”iﬁz[‘sado”
Funcionarios
0-1010 | 1101 | 1.1.4.35.1 | 999999999 | 999999 493.000 | [1S!IuI0S  Tecnicos
Total 42.374.000

Articulo Tercero. Este decreto rige a partir de la fecha de su publicacion. -
Dado en Medellin, a

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

v / eveélL
LUYS PEREZ GUTIERREZ
Gobernador de Antioquia

A~
JAVIER MAURICIO GARCIA QUIROZ ADRJANA MARIA HERNANDEZ
Secretario General@ Secyetaria de Hacienda
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